

Ribe Sportsfiskerforening medlemsinfo

April 2023.

Medlemmer med andet statsborgerskab end dansk og uden bopælsadresse i DK

Vi har i RSF's vedtægter formuleret en paragraf (3.4): Max. 10% af vores A-medlemmer kan udgøres af danske statsborgere, uden fast bopælsadresse i DK. – Dette max skyldes, at man ville sikre sig, at der til stadighed var medlemmer i nærområdet, der kunne deltage i det vigtige frivillige arbejde.

Denne paragraf og for den sags skylds de øvrige vedtægter, har IKKE noget der forhindrer personer, med andet statsborgerskab end dansk og uden bopæl i DK, i at blive medlemmer i dag!

Vi ser en stigende tendens af henvendelser fra potentielle medlemmer, IKKE DANSKE STATSBORGERE (uden bopæl i DK), der ønsker at blive optaget. Det er derfor vores agt at definere en ny vedtægt, der tager hånd om dette og præsentere denne på førstkommende GF.

Henvendelserne kommer fra lystfiskere, der i forvejen er betalende medlemmer af Danmarks Sportsfiskerforbund (i andre foreninger). Det er lystfiskere der kender og overholder gældende regler for fiskeriet, samt færden og god opførsels ved åen. De har en relationen til en eller flere af vores medlemmer og sidst men ikke mindst, er lystfisker ind til benet som alle "os" andre!

Nyt fiskevand i Flads Å fra 16 April.

Tidligere på året kunne Sønderjyske sportsfiskerforening annoncere, at de havde indgået en aftale med lodsejerne og forhandlet sig til fiskeretten på syd siden fra Fole dambrug og nedstrøms til fællesstykkets begyndelse i Flads Å. Aftalen er i første omgang gældende 2 år. RSF er blevet tilbudt, at blive en del af stykket og dermed forlænge fællesstykket, hvilket vi har takket ja til.

NB. Fiskeretten omfatter 600 meter nedstrøms sydsiden over for Fole Dambrug.

Respekter venligst parkeringspladsen og de skilte der er sat op.

Der er givet lov til at parkere på asfalt stykket på Gram å siden af vejen.

Det er ikke tilladt at holde på marken over for Parkerings pladsen.

Indrapportering i fangstjournalen

Ribe å system skifter som bekendt til indrapporteringssystemet: Fangstjournalen.

Indrapporteringen kan som tidligere tilgås fra foreningens hjemmeside www.ribefisker.dk

Ved at klikke på, INDBERET FANGST yderest I fanebladet til højre, sendes man direkte til indrapporteringen, Fangstjournalen. Alle felter markeret * er tvungne og skal udfyldes, de hvide er frivillige. Indrapportering afsluttes ved at trykke: AFSLUT TUR, herefter kan der ikke ændres eller tilføjes yderligere oplysningerne til indrapporteringen. Men det er muligt at indrapportere mere end en fangst, dette gøres ved at klikke på.: Tilføj yderligere fangst. OBS dette skal dog gøres inden en tur afsluttes. Når en tur er afsluttet, vil der fremkomme en side frem, hvor der takkes for rapporten.

Som altid skal laks indrapporteres på dagen inden kl.00.00 og bestyrelsen opfordre til at havørred indrapporteres indenfor 72 timer. Man vil opleve der kommer en lang række fiskearter der kan indrapporteres, for eksempel kan der indrapporteres bækkørreder, stalling, gedder, aborrer, skaller, mm. Dette er frivilligt, men kan give DTU viden om arter og bestande i åen.

Nultur.

Der kan også indrapporteres en nultur, det gøres ligeledes på siden for indrapporteringen i fangstjournalen: Klik på Nultur i den **røde** boks øverst til højre. Er det vigtigt at udfylde, selvom man ikke fanger noget? Svaret er ja. Formålet med at indberette nulturer kombineret med antal fiskede timer, er at give DTU et indblik i, tætheden af bestande og er nødvendig for at kunne følge, om fiskebestandene bliver større eller mindre over tid. Dette er frivilligt, men bestyrelse ser det som særdeles aktuelt, qua de faldende fangst der er oplevet i vores å system de seneste år, så en opfordring herfra.

Status på laksekvote og havørred og øvrige fangster.

Man kan følge status' på laksekvoten via vores hjemmeside, Ved at klikke på: FANGSTER (tredje fanblad fra venstre) og derefter: Status på laksekvoten, hvorefter man sendes direkte til fangstjournalen og får overblik over den aktuelle status for laksekvoten, for samtlige foreninger i Ribe å System.

Som nævnt på generalforsamlingen 12 marts og i efterfølgende udsendte Mail, er laksekvoten 2023 underopdelt i 2. For medlemmer af Ribe Sportsfiskerforening betyder det, at der fra 16 April må hjemtages 13 laks over 73 cm, fra 16 juni må der hjemtages 12 laks over 73 cm. Kvoten for Laks under 73 cm er 33 stk. her er der ingen underopdeling. Antallet er tilsvarende sidste sæson, da kvoten også i sæsonen 2023, er opdelt efter meterprincippet.

Man kan også følge havørreder og øvrige indrapporterede fangster, via vores hjemmeside, ligeledes ved at klikke på: FANGSTER (tredje fanblad fra venstre) og derefter på: Detaljer på samtlige fangster, klik herefter på billede eller linket. Herefter sendes man videre til www.ribeå.dk der kan vælges, år, arter, fiskevand mv.

NB: der skal være indrapporteret fisk i de respektive menuer, for at du kan se de ønskede fangster.

SU handleplan 2023-2027.

”Ribe Å-systemet har potentiale til at blive et af Danmarks bedste vandløb for en række fiskearter” *Citat Fiskeplejekonsulent Finn Sivebæk, DTU-Aqua.*

For at dette skal lykkes, kræver det en indsats, tid og penge. Tom Donbæk formand for samarbejdsudvalget har udarbejdet handleplan 2023-2027 med aktiviteter som skal gennemføres for at øge fog skabe større fiskebestand i Ribe å system. Handleplanen indeholder følgende punkter.

- Indledning
- Forslag til forbedringer
- Avlsarbejde for laksen
- Udvidelse af samarbejdsudvalget
- Økonomi
- Fælles fiskeregler
- Fordeling af laksekvoten

Handleplanen kan findes på vores hjemmeside.

Vandmiljøplanen 2021-2027

EU har sendt en åben skrivelse med en opfordring til, at afslutte gennemgangen af vandområdeplaner. Dette betyder ligeledes at man fra EU's side ønsker et uddybende svar på, hvorfor den danske regering endnu ikke har fremlagt eller færdiggjort vandmiljøplaner 2021-2027. Link til åbningskrivelsen findes på RSF's hjemmeside.

Fangster

Foreningen vil meget gerne have dit billede, af din fangst på hjemmesiden og Facebook. Vi modtager også gerne stemningsbilleder eller beretninger om oplevelse fra åen. send en mail til ribesportsfiskerforening@gmail.com

Bestyrelsen håber at se mange medlemmer til præmieren d. 16 april. Husk at foreningen som altid, er vært ved en kop kaffe og et rundstykke fra kl.08-09. Ved klubhuset "K2" på kaltoftvej 2, 6510 Gram.

Knæk og bræk bestyrelsen.